



Tilsynsnotat for Børnehuset Harevænget 2022

Tilsynsnotatet beskriver:

- Konklusionen på det pædagogiske tilsyn
- En sammenfatning af de emner, der er blevet talt om til tilsyns- og kvalitetssamtalen
- Fokuspunkter for den fremadrettede udvikling af den pædagogiske kvalitet i dagtilbuddet

Institution: Børnehuset Harevænget

Dato for tilsynsbesøg: 01.12.2022

Tilsynsførende: Anne Søgaard og Lene Bendtsen

Dato for tilsyns- og kvalitetssamtale: 07.12.2022

<p>Konklusion på tilsynet</p> <p>Hvad viser tilsynet? <i>(her noteres, om institutionen lever op til intentionerne i dagtilbudsloven, eller om tilsynet giver anledning til opfølgning eller skærpet tilsyn).</i></p>	<p>Dagtilbuddet lever op til intentionerne i dagtilbudsloven og kommunens kvalitetskrav.</p> <p>Ingen anledning til skærpet tilsyn.</p>
<p>Sammenfatning</p> <p><i>Her skrives, hvem der deltog i tilsyns- og kvalitetssamtalen, hvilke emner der blev talt om – et kort referat.</i></p>	<p>Deltagere:</p> <p>Centerchef Rasmus Souschef BSK: Mie Tilsynsførende Anne og (Lene fraværende) Dagtilbudsleder Vibeke Souschef Hanne Medarbejder repræsentanter Rikke Forældre repræsentant Nanna</p> <p>Kort referat:</p> <ul style="list-style-type: none">- Gode til at imødekomme alle både børn og forældre, struktur ved afleveringer der skaber tryghed.- Der er fokus på overgangen fra vuggestue til børnehaven – tæt samarbejde mellem personalet og tydelige organisering.

	<ul style="list-style-type: none"> - God evalueringskultur, med pædagogiske overvejelser over, hvorfor man gør som man gør. Fremadrettet større fokus på at skabe et fælles pædagogisk grundlag, som giver institutionen fælles faglig retning. - Opmærksomhed på eftermiddagene. Drøfte faglige overvejelser omkring organisering, så alle ved hvad de skal og kender organiseringen. Fokus på børneperspektivet, justering og nærvær. - Arbejde mere bevidst med udelivet. Fokus på hele tiden at udvikle arbejdet med udeliv og Naturlig leg. - Fokus på legezoner på legepladsen, nærværende voksne, som igangsætter lege med fokus på det fælles tredje, inspireret fra Naturlig leg. Institutionen er i en proces om at udvikle legeskasser.
<p>Fremadrettede fokuspunkter i udviklingen af den pædagogiske kvalitet</p> <p><i>På baggrund af drøftelserne i tilsyns- og kvalitetssamtalen, og leder/medarbejdernes egne vurderinger, er det aftalt, at der i institutionens udvikling af pædagogisk praksis, skal være følgende fokuspunkter i den kommende periode:</i></p> <p><i>(Lederen udarbejder efterfølgende en handleplan for, hvorledes fokuspunkterne omsættes til pædagogisk praksis).</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. At der arbejdes med at udvikle en fælles faglig bevidsthed omkring, hvordan personalet fanger og fastholder børnenes opmærksomhed (meningsskabende dialog). 2. At eftermiddagene får en fast struktur, så alle kender deres rolle og personalet kan fokusere på relationen og legen med børnene. 3. At skabe legezoner på legepladsen, med voksenstyrede aktiviteter, der skaber et fælles tredje. Videreudvikling af udelivet, legeskasser og Naturlig leg.
<p>Opfølgning på fokuspunkter fra sidste tilsyn (XXXX)</p>	